
                                                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

                                                          ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

 

                                                    ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА 

 

      6.09.2024                                    П Р И К А З        № 102/1                     
 

 

  

 

О проведении Уроков Мужества 

В соответствии с приказом министерства образования науки и 

молодежной политики Краснодарского края № 2139 от 03.09.2024. «О мерах по 

повышению эффективности воспитательной работы в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края в 2024-2025 учебном году» 

 

             п р и к а з ы в а ю: 

1. Еженедельно (по средам) проводить Урок Мужества согласно 

алгоритму о проведении Уроков в образовательных организациях 

Краснодарского края на 2024-2025 учебный год и календарю 

памятных дат, рекомендуемых для проведения Уроков Мужества на 

2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить график проведения Уроков Мужества (Приложение № 1). 
3. Заместителю директора по ВР Бойко Е.В. составить план проведения 

Уроков Мужества с учетом памятных дат истории России, Кубани. 

4. Назначить ответственными за проведение Уроков Мужества 

классных руководителей 1-11 классов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 12 имени А.С.Пушкина    Колосова Г.Н. 

 

С приказом ознакомлена:     Бойко Е.В.



Приложение № 1 

к приказу от 6.09.2024. №1 0 2 / 1  

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ СОШ № 12 

 Колосова Г.Н. 

 

 

График «Уроков мужества» МБОУ СОШ № 

12 имени А.С.Пушкина на 2024-

2025 учебный год. 

 

Наименование мероприятия 
Форма 

проведения 

Ответственные 

С
ен

тя
б

р
ь 

02.09 
День окончания Второй мировой Виртуальная Зам.директора  

Бойко Е.В., 

классные 

руководители,  

 

войны. экскурсия 

04.09 
От побед прошлого- к победам 
будущего 

Урок-
презентация 

  
 С днем рождения, любимый край Урок-

презентация, 
Виртуальная 
экскурсия 

   

11.09   

   

   

 День святого благоверного князя Урок 

18.09 
Александра Невского - 
войсковой праздник Кубанского 

 

 казачьего войска.  

  Урок 
   

30.09 Дни воинской славы России  

   

   

О
к
тя

б
р
ь 

02.10 День Сухопутных войск России Урок 
 День освобождения Урок 
 Краснодарского края от  

09.10 немецко-фашистских  

 захватчиков.  

 Освобождение Кавказа в 1943г.  

 День образования Кубанского Просмотр 

16.10 
казачества 

 
презентации 

23.10 
Праздник урожая  Урок 

   



Н
о
яб

р
ь 

 День народного единства. Во Урок  
 всенародном ополчении, в  

 освобождении Русской земли от  

 иноземных захватчиков  

 участвовали представители всех  

 сословий и всех народов,  

04.11 
входивших в состав русской 
державы.  

 

   

   

   

 День воинской Славы России  Урок 

    06.11   

   

   

  Урок 
   

 Никто не забыт, ничто не забыто  

13.11   

   

   

   

  Просмотр 
 Звездный сын Кубани презентации 

20.11 
  

   

   

 День матери в России (дата для Урок. 
 2021 года), Установлен Указом Виртуальный 
 Президента Российской концерт 

27.11 Федерации от 30 января 1998 г‹  

 № 120 «О Дне матери»,  

 (последнее воскресенье ноября)  

Д
ек

аб
р
ь 

4.12 День Неизвестного Солдата. 
Урок 

9.12 День Героев Отечества. Урок 

12.12 День конституции России Урок-
презентация 

18.12 
Памятные даты Кубани Урок 

  

 115 лет со дня рождения Сергея Виртуальная 

15.01 
Павловича Королева. (1907- 
1966) русского конструктора 

экскурсия 

 ракетно-космических систем  



 
 

22.01 

День полного освобождения 

Ленинграда от блокады (1944 

год). 

Международный день памяти 

жертв Холокоста. 

Урок  
Ф

ев
р
ал

ь 

 

27.01 

Славные страницы военной 

истории 

Урок 

5.02 
Мы все служили на благо России 

и Кубани 

Урок 

 

12.02 

Дни воинской славы России Просмотр 

презентации 

12.02 
День освобождения города 

Краснодара от немецко- 
фашистских захватчиков 

Урок 

 

19.02 

День памяти о россиянах, 

исполняющих служебный долг 

за пределами Отечества. Герои 
интернационалисты Кубани. 

Урок 

23.02 День защитника Отечества. Урок 

М
ар

т 

5.03 
Женщины в войне Урок 

 

12.03 

Герои земли кубанской Виртуальная 

экскурсия 

19.03 Единая Россия –Великая страна Урок 

26.03 
День воссоединения Крыма  
России 

Урок 

А
п

р
ел

ь 

3.04 
Дорогами Мужества 

Беседа. 

Просмотр 
презентации 

10.04 
Подвиг, воспетый в песнях Дискуссия 

17.04 
Непобедимый защитник земли 

русской 

Урок 

 

24.04 

Финальный аккорд великой войны Беседа 

24.04 
Мы живем на земле одной Урок 



 
08.05 

Поклонимся великим тем годам Урок  
М

ай
 

 

 

15.05 

Юность опаленная войной Виртуальная 

экскурсия 

9.05 
80-летие годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне. 

Урок 

22.05 
День учреждения ордена 
Отечественной войны 

Урок, беседа 

22.05 
Вечная слава павшим воинам за 
мир без фашизма в наши дни. 

Беседа, 
дискуссия 

 

 

Зам.директора по ВР Бойко Е.В. 


		2025-03-03T11:32:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




